
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

 
Prot.n. _ 7984_/I6 

Bricherasio, 7 novembre 2016 

 

 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrici                     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  il programma annuale e la disponibilità finanziaria per 

l’E.F. 2016 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla riparazione delle 

fotocopiatrici situate presso la scuola primaria di Bibiana  e 

presso la scuola dell’infanzia di Bricherasio,                                     

che risultano inutilizzabili 

VISTO che tali attrezzature sono indispensabili per l’attività 

didattica e che l’attività amministrativa  deve essere svolta con 

criteri di economicità e semplificazione 

VISTE le disposizioni in vigore riguardanti le procedure di 

acquisto previste per le istituzioni scolastiche 

VISTO il D.I. n. 44/2001 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 

VISTI i  preventivi  di spesa per la riparazione  

CONSIDERATO che non risulta conveniente la riparazione, valutato 

il costo previsto (€ 305 + 280,60) e le condizioni generali delle 

macchine 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 

15/06/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto del 27/10/16 

relativa all’autorizzazione a stipulare contratti di noleggio per 

le suddette fotocopiatrici 

RILEVATA  la sussistenza della Convenzione Consip 

“Apparecchiature multifunzione 26- noleggio” attivata il 

11/01/2016 e “Apparecchiature multifunzione 27-noleggio” Bando 

n. 1292353 e preso atto che tali convenzioni non rispondono 

alle esigenze dell’affidamento in oggetto (trattasi di 

fotocopiatrici multifunzione (collegabili alla rete interna) 

che non rispondono alle esigenze di utilizzo ai fini didattici 

 

DETERMINA 

 



- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

- di individuare come acquisibile in economia-affidamento 

diretto la fornitura del servizio di noleggio delle 

fotocopiatrici                                             

- di invitare alla procedura di acquisizione dei preventivi, di 

cui all’art.2, minimo 3 operatori economici, valutati idonei 

ad offrire il servizio richiesto; 

- di adottare, quale criterio per la scelta del contraente: 

prezzo più basso  

 

 

 

                                  Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Roberto BECCARIA          


